[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Чупинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №11
     пгт. Чупа                                                                                        22 апреля   2021 года
«О проведении месячника  по  благоустройству
территории Чупинского городского поселения»

         В целях благоустройства территории Чупинского городского поселения
администрация Чупинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Провести в период с 01 мая 2021 года  по 31 мая 2021 года на территории Чупинского городского поселения месячник по благоустройству.

  2.Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Чупинского городского поселения (Приложения №1).

  3.Руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо от формы собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Чупинского городского поселения, произвести уборку территорий, прилегающих к объектам (здания, строения, сооружения), на которых осуществляется указанная деятельность.

  4.Юридическим и физическим лицам произвести снос и последующую уборку самовольных и ветхих построек (заборов), расположенных на территории Чупинского городского поселения.
  5. Юридическим и физическим лицам организовать сбор и вывоз ТКО от объектов, находящихся у них в собственности, либо ином праве владения.

  6.МУП «Чупинский комбинат благоустройства» в период проведения месячника по благоустройству территории Чупинского городского поселения организовать общественные мероприятия (субботники) по уборке территорий не относящихся:
   -  к территориям жилых и многоквартирных домов;

   -  к территориям входящих в перечень территорий, подлежащих уборке от мусора в рамках муниципального контракта «На выполнение работ по содержанию и обустройству территории Чупинского городского поселения»;
   - к территориям, прилегающим к объектам (здания, строения, сооружения), на которых осуществляют деятельность организации, предприятия и учреждения, независимо от формы собственности, индивидуальные предприниматели.
  График общественных мероприятий (субботников) с приложением плана мероприятий по вывозу собранного мусора (места сбора, исполнитель)  представить в администрацию Чупинского городского поселения до 4 мая 2021 года. В ходе проведения общественных мероприятий производить фотосъемку убираемой территории до субботника и после его проведения.
  7.Контроль за выполнением мероприятий по пунктам 3,4 настоящего распоряжения постановления возложить на МУП «Чупинский комбинат благоустройства»
        Глава Чупинского городского поселения                                 Давыдов Ю.А.
 С распоряжением ознакомлен (а) ___________ (Иванова Н.Н.) «___»________2021г.
                                                 Приложение№1   к    Постановлению администрации

                                                 Чупинского городского поселения  №11 от 22.04.2021г.
ПЛАН

мероприятий, проводимых в рамках месячника по благоустройству

на территории Чупинского городского поселения

	мероприятия
	Дата проведения
	Исполнитель

	1
	Выявление бесхозных построек, заборов, сараев
	в  течение всего месячника

	администрация Чупинского городского поселения

	2
	Снос выявленных бесхозных построек, заборов, сараев
	в  течение всего месячника

	Исполнитель работ по

муниципальному контракту по благоустройству территории Чупинского городского поселения

	3
	Общественные мероприятия по уборке от мусора территории вокруг озера Прокопьевское
	планируется на 21.05.2021г

	администрация Чупинского городского поселения

	4
	Мероприятия по  подготовке к озеленению территории Чупинского городского поселения
	с 15.05.2021г.

по 31.05.2021г.
	Исполнитель работ по муниципальному контракту по благоустройству территории Чупинского городского поселения

по согласованию с
администрацией Чупинского городского поселения